
 
ZD.272.07.2015.MI 

Gryfino, dnia  24 marca 2015r.  
                                                                                             
 

             Uczestnicy postępowania 
                                                                                 wszyscy                                                

 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP pod nr 
34937 – 2015 pn.: „Bieżące utrzymanie dróg powiatowych na terenie powiatu gryfińskiego w roku 
2015/2016, z podziałem na 3 zadania: zadanie I - gminy: Gryfino, Stare Czarnowo i Widuchowa, zadanie II 
– gminy: Banie, Chojna i Trzcińsko-Zdrój, zadanie III – gminy: Cedynia, Mieszkowice i Moryń”. 
 
Działając na podstawie art. 38 ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 907, ze zmianami) Zamawiający, przekazuje modyfikacje i treść 
zapytań, jakie wpłynęły w w/w postępowaniu wraz z odpowiedziami: 
 
PYTANIE nr 1. 

 Zamawiający jako jeden z warunków udziału w postępowaniu zobowiązał Oferenta do dostarczenia 
wykazu sprzętu i narzędzi jakimi dysponuje oferent wraz z informacją o podstawie do dysponowania 
tym sprzętem. Proszę o udzielenie informacji w jakiej formie ma zostać przesłana informacja o 
podstawie do dysponowania tym sprzętem. W tabeli stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ są miejsca, w 
których należy wpisać nazwę urządzenia, Nr rejestracyjny, Gmina, ale brak miejsca na wpisanie innych 
informacji. Dodatkowo proszę o informację jakie dane mają być wpisane w kolumnie oznaczonej 
Gmina, czy miejsce lokalizacji sprzętu, czy miejsce rejestracji czy inna informacja. 

Odpowiedź: W załączeniu nowy wzór załącznika nr 7. 
 
PYTANIE nr 2 

Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ żąda wskazania pracowników, którzy będą realizowali 
przedmiotowe zadania.  W tabeli stanowiącej załącznik jest wskazane miejsce tylko dla ograniczonej 
ilości pracowników. Jak ma zostać wypełniona powyższa tabela jeśli zamawiający przewiduje 
wykonywanie przedmiotowych robót przez większą liczbę pracowników? 
Zamawiający żąda posiadania przez Oferenta Kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane. 
Czy  Zamawiający dopuszcza aby osoba mająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno - budowlanej mogła pełnić funkcję 
Kierownika robót? Jeśli nie to proszę o informację w jakiej specjalności wymagane są uprawnienia 
budowlane.   

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 abc do SIWZ oczekiwania zamawiającego dotyczą 4-ch osób,             
w tym kierownika robót (osoby odpowiedzialnej). Kierownik robót nie musi posiadać uprawnień 
budowlanych. Jeżeli oferent ma potrzebę wykazania większej ilości osób to zał. Nr 4 jest w formie 
edytowalnej i można dopisać wiersze. 
 

PYTANIE nr 3 
Projekt umowy stanowiący  załącznik nr 8 do SIWZ, w  § 2 pkt. 11 przewiduje karę umowną, o której 
mowa w § 6 ust. 1 lit b. Z powyższego zapisu nie wynika jednak za jakie konkretnie zdarzenie miałaby 
być nałożona kara umowna. W szczególności nie wiadomo czy kara nałożona miałaby być w ogóle za 
brak oddzwonienia czy za oddzwonienie zbyt późne, a także w jakiej wysokości, tj. czy 100 zł za każdy 
dzień opóźnienia w oddzwonieniu.   W związku z tym, prosimy o zmianę zapisu na:  
„Osobą uprawnioną do bezpośrednich kontaktów ze strony Wykonawcy będzie Pan................ pod nr tel. 
............. W przypadku niemożności odebrania telefonu, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie 
oddzwonić.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
PYTANIE nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §6 pkt 1 lit. b raz lit c załącznika nr 8 do SIWZ na : 



1. „Zamawiający zastrzega sobie prawo do stosowania następujących kar umownych: 
a.  za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, 

określonego w § 4 ust. 1 umowy. 
b. za zwłokę w rozpoczęciu i zakończeniu robót - 100 zł za każdy dzień zwłoki, 
c. za zwłokę w rozliczeniu wykonanych robót, tj. przekroczenie terminu o którym mowa w §5 ust. 1,   – 

50,- zł za każdy dzień zwłoki.” 
Podstawę odpowiedzialności Wykonawcy stanowi jego zawinione zachowanie, przez co należy 
rozumieć zarówno działanie, jak i zaniechanie. Wykonawca obowiązany jest do naprawienia szkody 
wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie 
ponosi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
PYTANIE nr 5 

Czy Zamawiający przewiduje okoliczności w jakich mogą być wprowadzone zmiany i uzupełnienia 
treści umowy zgodnie z art. 144 ustawy prawo zamówień publicznych? 

Odpowiedź: Zmiany dotyczące umowy zostały opisane w CZĘŚCI XIX ust. 4 SIWZ (str.8). 
 
Na podstawie  art. 38 ust.4 zamawiającego wprowadza zmiany w załączniku 9a, 9b i 9c w taki sposób, że w 
Części II zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„W celu prawidłowego wykonania zamówienia Wykonawca powinien dysponować kadrą fachowców do 
prac remontowych i interwencyjnych,  oczekiwana liczba – 4 osoby, w tym kierownik robót.” 
 
Na tym zakończono modyfikacje i odpowiedzi na pytania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 7 

do SIWZ na bieżące utrzymanie dróg 

 
........................................ 
          (pieczęć Wykonawcy) 

         ............................................. 
          (miejscowość, data) 

 
 

 

WYKAZ SPRZĘTU i NARZĘDZI 
 
 

Lp. Nazwa urządzenia  (typ) 
Nr rejestracyjny 

lub rok prod. 
Forma władania* 

1    

2    

3    

4    

    

    

    

 
 
*własność przedsiębiorstwa / umowa najmu 
 
 
 
       .................................................................... 
              (data, podpis upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy) 
 
 
 

 
 


